
  1/3                                   
  

 

Zápis č. 07.2024 z jednání P-ČLS 
konaného dne 17.07.2024 v Praze 

 
 
Přítomni: Bc. David Špinar, Martin Zahradník, Bc. Michal Bidlo,  

Ing. Kateřina Končalová, MBA, Mgr. Hana Majarová 
Sekretariát:  Martina Macková 
Odborné komise:  Ladislav Žák 
   
Program: 
1. Zprávy ze sekretariátu 
2. Evidence členské základy 
3. Ekonomika 
4. Odborné komise  
5. Různé 
 
Jednání předsednictva svazu zahájil předseda svazu v 09:09 hod. 

 
PER-ROLLAM HLASOVÁNÍ  
 

č.  datum důvod žádosti Špinar Zahradník Majarová Končalová Bidlo hlasů 

1 

0
6

.0
6

.2
0

2
4

 

Schválení rozpočtu Mistrovství Evropy 
dorostu v terčové lukostřelbě 2024 
(příloha č. 01) 

A
N

O
 0

7
.0

6
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

6
.0

6
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

6
.0

6
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

7
.0

6
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

7
.0

6
.2

0
2

4
 

5
 

2 

0
7

.0
6

.2
0

2
4

 

Schválení finální nominace a rozpočet 
WRT para, terčová lukostřelba Nové 
Město nad Matují                          
(příloha č. 02 a 03) 

A
N

O
 0

7
.0

6
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

7
.0

6
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

7
.0

6
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

9
.0

6
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

7
.0

6
.2

0
2

4
 

5
 

3 

0
9

.0
6

.2
0

2
4

 

Schválení žádosti o doplnění nominace 
na ME dorostu v terčové lukostřelbě 
2024 Ondřeje Kiliána U18 a osobního 
trenéra Jana Šípka na vlastní náklady 

A
N

O
 1

0
.0

6
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

0
.0

6
.2

0
2

4
 

Z
d

rž
el

a 
se

 
0

9
.0

6
.2

0
2

4
 

N
E 

0
9

.0
6

.2
0

2
4

 

A
N

O
 1

0
.0

6
.2

0
2

4
 

3
 

4 

1
0

.0
6

.2
0

2
4

 

Schválení aktualizace nominace a 
rozpočtu Mistrovství Evropy dorostu v 
terčové lukostřelbě 2024                          
(příloha č. 04) 

A
N

O
 1

0
.0

6
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

0
.0

6
.2

0
2

4
 

Z
d

rž
el

a 
se

 
1

0
.0

6
.2

0
2

4
 

Z
d

rž
el

a 
se

 
1

0
.0

6
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

0
.0

6
.2

0
2

4
 

3
 

5 

1
0

.0
7

.2
0

2
4

 

Schválení obsahu žádosti na základě 
dotační výzvy NSA „Movité investice - 
rozvoj materiálně technické základny 
vybraných sportovních svazů 2024“ 
v celkové částce 2,925 mil Kč. 

A
N

O
 1

0
.7

.2
0

2
4

 

A
N

O
 1

0
.7

.2
0

2
4

 

A
N

O
 1

0
.7

.2
0

2
4

 

A
N

O
 1

0
.7

.2
0

2
4

 

A
N

O
 1

0
.7

.2
0

2
4

 

5
 

 
 
 

1. Zprávy ze sekretariátu svazu   
 

 PČLS bere na vědomí zprávu Předsedy o účasti na Valné hromadě ČPV. 
 PČLS bere na vědomí zprávu Předsedy o účasti na Valné hromadě ČUS. 



  2/3                                   
  

 

 PČLS schvaluje žádost klubu LK Znojmo o využití svazové dodávky na přepravu 
závodníků na ligový závod v Plzni z důvodu souběhu dopravy technického vybavení ze 
Znojma do Plzně. Náklady na PHM uhradí klub. 

 PČLS vyjadřuje upřímnou soustrast rodině pana Zdeňka Lejska, ředitele sportovních a 
technických služeb SC Nymburk, který nás navždy opustil minulý týden. S panem 
Lejskem nás pojí dlouhá historie spolupráce na akcích ČLS pořádaných v SC Nymburk. 
Zástupce svazu Hana Majarová buda přítomna na smutečním obřadu. 

 
2. Evidence členské základy 
 

 Počet registrací: 2684, počet licencí: 1983, počet klubů: 75 
 Stav chybějících registrací klubů v Rejstříku sportu se od minulého zápisu bohužel 

nezměnil. 
 Stav chybějícího propojení některých klubů s ČLS jako zastřešující organizací v Rejstříku 

sportu se od minulého zápisu bohužel nezměnil. 
 
 
3. Ekonomika 

 
 PČLS bere na vědomí informaci předsedy o podání žádosti na základě dotační výzvy NSA 

„Movité investice - rozvoj materiálně technické základny vybraných sportovních svazů 
2024“ v celkové částce 2,925 mil Kč. Žádost byla podána 15.7.2024 s evidenčním číslem 
MTZ24-00001. 

 PČLS bere na vědomí informaci, že žádost na základě dotační výzvy NSA na podporu 
parasportu je bohužel stále v režimu kontroly formálních náležitostí bez dalších 
podrobností o možném datu Rozhodnutí. 

 PČLS bere na vědomí zprávu místopředsedy o průběžném výsledku hospodaření 
k 30.6.2024 (příloha č. 05) 

 PČLS bere na vědomí zprávu místopředsedy o rozpočtu na druhou polovinu roku 2024. 
Konečná aktualizace bude provedena a nasdílena do oddílů, až bude známa výše dotace 
na parasport. Cíl vyrovnaného rozpočtu zůstává. 
 
4. Komise ČLS 

 
STK  

 PČLS bere na vědomí informace místopředsedy o přípravě návrhů na Aktiv STK. 
 STK oznamuje, že Pohár ČLS pro žactvo na webu v tuto chvíli není funkční. Dodavatel 

pracuje na opravě. 
 
TMK  

 TMK zve trenéry k účasti na semináři SLZ s mezinárodním trenérem Holgadem 
(17.8.2024). Více informací na https://slz.sk/index.php/9-novinky/517-trenersky-
seminar-s-uznavanym-medzinarodnym-trenerom-juan-carlosom-holgadom 

 TMK zve trenéry na praktický seminář kladkových luků (16.11.2024 Olomouc nebo 
17.11.2024 Praha) (příloha č. 06) 

 TMK zve zástupce klubů a oddílů na webinář na téma Financování klubů (10.10.2024).  
Pozvánka bude zaslána do klubů. 

 TMK zve trenéry na opakování úspěšného semináře Sportovní psychologie (11.1.2025), 
místo bude upřesněno. Pozvánka bude zaslána do klubů. 

 TMK připomíná uzávěrku přihlášek na Kurz trenérů II. třídy 30.9.2024 (viz 
https://www.czecharchery.cz/cz/kurz-treneru-2-tridy/)  

 PČLS jmenuje paní Věru Laurichovou trenérkou lukostřelby III. třídy. 
 
Reprezentace 

 PČLS bere na vědomí informaci, že bývalý reprezentant Jan Pluhař (TES) vrátil 
zapůjčené lukostřelecké vybavení v neúplném stavu. Na urgence nereaguje. Cena 

https://slz.sk/index.php/9-novinky/517-trenersky-seminar-s-uznavanym-medzinarodnym-trenerom-juan-carlosom-holgadom
https://slz.sk/index.php/9-novinky/517-trenersky-seminar-s-uznavanym-medzinarodnym-trenerom-juan-carlosom-holgadom
https://www.czecharchery.cz/cz/kurz-treneru-2-tridy/


  3/3                                   
  

 

chybějícího materiálu je vyčíslena dle internetové nabídky na 7.446 Kč. Tato částka mu 
bude nafakturována k úhradě. 

 PČLS schvaluje vyúčtování výjezdů:  
o AWC Antalye (příloha č. 07) 
o FQT Antalye (příloha č. 08) 
o ME dorostu Ploiesti (příloha č. 09) 
o ME para Řím (příloha č. 10) 

 PČLS bere na vědomí zprávy z výjezdů: 
o ME para Řím (příloha č. 11) 
o FQT Antalye (příloha č. 12) 
o AWC Antalye (příloha č. 13) 
o WRT para NMM (příloha č. 14) 

 PČLS schvaluje nominaci Martina Vaňka do reprezentačního družstva 3D – divize 
kladkový luk (průměr 10,02). 

 PČLS schvaluje finální nominaci na LOH:  
o Sportovci: Marie Horáčková, Adam Li 
o Trenéři: Zdeněk Horáček, Tomáš Valenta 

 PČLS bere na vědomí informaci o účasti dalších českých zástupců na LOH a gratuluje 
k nominaci: 

o Kristina Reitmeier (rozhodčí WA) 
o Hana Majarová (WA Jury of appeal) 

 
Talent 

 PČLS bere na vědomí informace o soustředění SCM-A na Strahově a společných 
trénincích v regionálních centrech Západ a Morava. 

 
Komise rozhodčích  

 PČLS schvaluje návrh aktualizace řádu R12 „Statut rozhodčích“ (příloha č. 15), který 
bude zaslán do oddílů ke komentářům a případným pozměňovacím návrhům. O řádu se 
bude hlasovat na příštím VS ČLS. 

 
Komise legislativní 

 PČLS schvaluje návrh aktualizace Volebního řádu ČLS (přílohy č. 16 a 17), který bude 
zaslán do oddílů ke komentářům a případným pozměňovacím návrhům. O řádu se bude 
hlasovat na příštím VS ČLS. 
 

Komise mediální 
 PČLS bere na vědomí informace o připravovaném Olympijském festivalu. Lukostřelba 

byla vybrána jako jeden ze tří sportů do přímého přenosu zahájení Festivalu, který bude 
25.7.2024 v 21:00 na České televizi. 

 
 

5. Různé 
 

 Plánované termíny předsednictva ČLS:  03. 09. 2024 v 10:00 Praha  
 Plánovaný termín podzimního VS ČLS 2024:  19. 10. 2024 ČUS Praha 

 
 Jednání předsednictva svazu ukončil předseda svazu v 14:30 hod.  

 
Zapsal:  

Bc. David Špinar  


